a comprar tabac i fou atropellat per un cotxe. El pare del xicot volgué 

conservar per sempre la seua habitació tal com ell l’havia deixada: la cadira 
un poc separada de la taula, el cendrer ple de puntes de cigarret, el llibre 
obert entre les pàgines 212 i 213... 

JOSEP VICENT MARQUÉS, Dos-cents dotze i dos-cents tretze, Amors impossibles 

21. Realitza un resum del conte anterior en unes 8 línies.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------